

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº5030301/2023**DADOS DO PROPONENTE**

RAZÃO SOCIAL: D.W. DA SILVA DE SOUZA

NOME FANTASIA: MAXIMUS DISTRIBUIDORA

ENDEREÇO: RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA

CNPJ: 41.107.429/0001.07 | CGF: 06.123.389-7

FONE: (85) 3055-6739 | E-MAIL: maximusdistribuidora@outlook.com.br

BANCO: BRADESCO | AGÊNCIA: 0288 | CONTA CORRENTE: 34658-6



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 03 - CARNES E AVES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - CARNE MOÍDA DE MÚSCULO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE FORMADA EM FILME PET DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, SEM EXCESSOS DE GORDURA E NERVO, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA COMPOSTA DE (3% DE ÁGUA E 15% DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOBADOS E ÍNTEGROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	KG	SABOR DO SERTÃO	4.550	R\$ 36,35	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 165.392,50	cento e sessenta e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos

2	<p>CARNE BOVINA ISCA CONGELADA - CARNE BOVINA OBTIDA DO MÚSCULO BOVINO CORTADA EM ISCAS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE FORMADA EM FILME PET DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000 A 2000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXOS II DE 21/11/03 MAPA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674).</p>	KG	SABOR DO SERTÃO	6.300	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 365.400,00	trezentos e sessenta e cinco mil e quatrocentos reais
3	<p>CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL). CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 50G. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÂRNEO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE FORMADA EM FILME PET DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MAPA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	SABOR DO SERTÃO	12.300	R\$ 38,18	trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 469.614,00	quatrocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e quatorze reais
4	<p>COXA E SOBRECOXA - CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>	KG	REGINA	7.000	R\$ 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 128.660,00	cento e vinte e oito mil, seiscentos e sessenta reais



5	FILÉ DE PEIXE - CARNE DE MERLUZA FILETADA, SEM VÍSCERAS, OSSO, PELE E ESPINHAS. REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	SABOR NOBRE	3.050	R\$ 54,55	cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 166.377,50	cento e sessenta e seis mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
6	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO, SEM CARCAÇA, SEM PELE E SEM TEMPERO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE ATÓXICA, CONTENDO 01KG IMPRESSO NA MESMA, COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, TIPO OU SIMILAR A PERDIGÃO.	KG	REGINA	11.750	R\$ 28,18	vinte e oito reais e dezoito centavos	R\$ 331.115,00	trezentos e trinta e um mil, cento e quinze reais
7	FÍGADO BOVINO EM BIFE. MIÚDO BOVINO PROVENIENTE DA ESPÉCIE BOVINA SADIO, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. COR VERMELHA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, ASPECTO NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. REGISTRO DO SIF OU SIE. EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE FORMADA EM FILME PET DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	SABOR DO SERTÃO	700	R\$ 36,35	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 25.445,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
8	LINGUIÇA DE FRANGO - CARNE DE FRANGO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 05 KG.	KG	MERCI	3.900	R\$ 25,09	vinte e cinco reais e nove centavos	R\$ 97.851,00	noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta e um reais



9	SALSICHA TIPO HOT DOG - LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G A 3 KG.	KG	FRIATO	2.000	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
VALOR GLOBAL LOTE 03:							R\$ 1.785.855,00	
um milhão, setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 1.785.855,00
um milhão, setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais	

Validade de proposta de preços: 120 (cento e vinte) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2023.

D W DA SILVA DE
SOUZA:4110722
9000107

Assinado de forma
digital por D W DA SILVA
DE
SOUZA:41107229000107

